
 
Ayuntamiento de Santo Domingo de la Calzada

Expte: 1559/2020

Procedimiento: Contrataciones

En la ciudad de Santo Domingo de la Calzada, a fecha que figura al margen.

D. David Mena Ibáñez, Alcalde-Presidente del Excmo. Ayuntamiento 
de Santo Domingo de la Calzada (La Rioja).

Convocado procedimiento de licitación en el expediente para la contratación 
de las obras correspondientes al “Proyecto de sustitución de la cubierta del 
Teatro  Avenida  de  Santo  Domingo  de  la  Calzada  (La  Rioja)”,  mediante 
procedimiento abierto simplificado, tramitación ordinaria y varios criterios 
de adjudicación, todos ellos cuantificables mediante la mera aplicación de 
fórmulas.

Dado  el  contexto  de  las  limitaciones  establecidas  por  Decreto  de  la 
Presidenta  3/2021,  de  20  de  enero,  sobre  actualización  de  medidas 
específicas para  contener  la  propagación de infecciones causadas por  el 
SARSCoV-2  en  la  Comunidad  Autónoma  de  La  Rioja,  esta  Alcaldía  ha 
considerado conveniente la suspensión del acto de la Mesa de Contratación 
previsto en este procedimiento para el próximo día 26 de enero de 2020.

Por lo anteriormente expuesto,

HE RESUELTO:

PRIMERO.- Suspender la convocatoria de la Mesa de Contratación en el 
procedimiento  de  adjudicación  de  la  ejecución  de  las  obras 
correspondientes  al  “Proyecto  de  sustitución  de  la  cubierta  del  Teatro 
Avenida de Santo Domingo de la Calzada (La Rioja)”, previsto inicialmente 
para el próximo día 26 de enero de 2020.

SEGUNDO.- Posponer la convocatoria de una nueva Mesa de Contratación 
hasta  una  fecha  pendiente  de  determinar,  lo  que  será  anunciado  con 
antelación suficiente a los licitadores a través del Perfil de Contratante de 
esta Administración. 

TERCERO.-  Publicar  el  contenido  de  esta  resolución  en  el  Perfil  del 
Contratante para su general conocimiento.

Así lo manda y firma el Sr. Alcalde-Presidente, en el lugar y fecha indicados.

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 Z
3F

ER
SM

3J
9Y

7Q
M

N
K7

AP
R

G
G

E7
Z 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//s

an
to

do
m

in
go

de
la

ca
lz

ad
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
1 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Santo Domingo de la Calzada
	2021-01-25T12:51:37+0100
	Santo Domingo de la Calzada
	MENA IBAÑEZ, DAVID (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Santo Domingo de la Calzada
	2021-01-25T13:14:39+0100
	Santo Domingo de la Calzada
	FERNANDEZ MORON, MARIA DOLORES (FIRMA)
	Lo acepto




